
Stránka 1 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 13. schůze Rady městské části Praha 5 dne 27.03.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková,  
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

Omluven:       M. Kryl 

Hosté:  P. Lachnit 
 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 174/3,  
k. ú. Jinonice, s HMP - krytá mobilní ledová plocha 

Schváleno RMČ/13/291/2023 

2. Záměr prodeje 7 volných jednotek  - Výběrové řízení 
na prodej volných jednotek formou elektronické 
aukce za nejvyšší nabídnutou cenu  

Schváleno RMČ/13/292/2023 

3. Záštita Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA , starosty  
MČ Praha 5 a Ing. Štěpána Rattaye, radního  
MČ Praha, 5 nad 9. ročníkem festivalu Open House 
Praha 2023 

Schváleno RMČ/13/293/2023 

4. Návrhy na uzavření nových smluv o nájmu bytu 
zvláštního určení 

Schváleno RMČ/13/294/2023 

5. Jmenování zástupců zřizovatele do Školských rad 
základních škol zřizovaných MČ Praha 5 na funkční 
období 2023 - 2026  

Schváleno RMČ/13/295/2023 

6. Finanční dar a darovací smlouva na uspořádání 
koncertu Slávka Klecandra a skupiny Oboroh  
v komunitním centru Krista Spasitele a záštita  
Ing. Š. Rattaye nad koncertem 

Schváleno RMČ/13/296/2023 

7. Finanční dar a darovací smlouva na uspořádání  
2. ročníku akce "Keramická soutěž Praha 5 
Barrandov" a záštita Ing. Š. Rattaye, radního  
MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/13/297/2023 

8. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 90,  
k. ú. Smíchov na stavební zábor pro společnost 
Atlas Arbes, s. r. o. 

Schváleno RMČ/13/298/2023 

9. "Rezidence Na Brabenci", záměr stavby a smlouva 
o investičním příspěvku 

Schváleno RMČ/13/299/2023 

10. "Dvojdomy U Lipové aleje", záměr stavby a smlouva 
o investičním příspěvku 

Schváleno RMČ/13/300/2023 

11. "Novostavba polyfunkčního domu Hlaváčkova 3", 
záměr stavby a smlouva o investičním příspěvku 

Schváleno RMČ/13/301/2023 

12. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0002/0/OVS/13  
o poskytování komplexního záručního, 
mimozáručního a pozáručního servisu, údržby  
a povinné inspekce frankovacích strojů  
Neopost IJ 50 s integrovanou váhou do 2 kg 

Schváleno RMČ/13/302/2023 

13. Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 5  
za 2. pololetí 2022 

Schváleno RMČ/13/303/2023 



Stránka 2 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

14. Záměr pronájmu - části budovy Švédská 107/39, 
Praha 5  

Schváleno RMČ/13/304/2023 

15. Smlouva o zprostředkování Benefitů – elektronická 
stravovací karta  

Schváleno RMČ/13/305/2023 

16. Plán interních auditů na rok 2023 Schváleno RMČ/13/306/2023 

17. Revize Příkazu č. 2/2022 - Roční zpráva o 
výsledcích finančních kontrol 

Schváleno RMČ/13/307/2023 

18. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0044/0/OPRI/21  
v rámci akce „Stavební úpravy objektu  
Elišky Peškové 333/7, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/13/308/2023 

19. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 2. do 28. 2. 2023 

Schváleno RMČ/13/309/2023 

20. Záměr prodeje zastavěného pozemku  
parc. č. 298/102 v k. ú. Motol vlastníkovi stavby 
PREdistribuce, a. s.  

Schváleno RMČ/13/310/2023 

21. Roční zpráva o stížnostech a podnětech  
za rok 2022  

Schváleno RMČ/13/311/2023 

22. Školní participativní rozpočet pro rok 2023 
"Pébéčko"  

Schváleno RMČ/13/312/2023 

23. Uzavření rámcové smlouvy o poskytnutí služeb 
spojených s distribucí příspěvků v rámci projektu 
"Aktivní město" a to včetně dodatků č. 1 a č. 2  
pro rok 2023 

Schváleno RMČ/13/313/2023 

24. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0018/0/OPRI/22 
uzavřené s firmou RUBIKON stavby. s. r. o.  
ze dne 20. 6. 2022 k akci: "Malá galerie s 
infocentrem". 

Schváleno RMČ/13/314/2023 

25. Statut Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů Schváleno RMČ/13/315/2023 

26. Návrh na provedení rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/13/316/2023 

27. Plná moc pro advokátní kancelář Syrůčková, 
Pavlovský, Vaňková, s. r. o. k zastupování městské 
části v právních věcech k uplatnění náhrady škody 

Schváleno RMČ/13/317/2023 

28. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ 
Praha 5 na měsíc duben 2023 

Schváleno RMČ/13/318/2023 

29. Souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt 
"Vytvoření dětské skupiny Hřebenka III Centrem 
sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o."  

Schváleno RMČ/13/319/2023 

30. Nám. 14. října 83/15, Praha 5 - Smíchovská tržnice - 
ubytování občanů prchajících před válkou na 
Ukrajině + využití prostor pro krizové ubytování  
při mimořádných událostech 

Schváleno RMČ/13/320/2023 

31. Dodatek č. 1, souhlas s podnájmem - Svaz 
plážových sportů, z. s. 

Schváleno RMČ/13/321/2023 

32. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného investičního příspěvku Mateřské škole 
Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 1/2185 
 

Schváleno RMČ/13/322/2023 

33. Centralizovaný nákup zemního plynu a elektrické 
energie pro MČ Praha 5 a zřízené příspěvkové 

Schváleno RMČ/13/323/2023 



Stránka 3 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

organizace na komoditním trhu za spotové ceny 

 
 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0  



Stránka 4 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/291/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 174/3, k. ú. Jinonice, s HMP - krytá mobilní 
ledová plocha 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce č. VYP/35/05/016355/2022 na část pozemku parc. č. 174/3,  
k. ú. Jinonice, s vlastníkem: hlavním městem Prahou, se sídlem Praha 1 - Staré město, 
Mariánské náměstí 2/2, IČO 000 64 581, o celkové ploše 6610 m2, za účelem realizace kryté 
mobilní ledové plochy, na dobu určitou - do 31. 12. 2025 s automatickou prolongací,  
tj. prodloužení doby výpůjčky o 1 rok, a to i opakovaně. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/292/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje 7 volných jednotek  - Výběrové řízení na prodej volných jednotek formou 
elektronické aukce za nejvyšší nabídnutou cenu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr prodeje 7 volných jednotek - výběrové řízení na prodej volných jednotek ze seznamů 
jednotek v privatizovaných domech schválených ZMČ/22/16/2022 a ZMČ/22/17/2022   
24. 2. 2022  formou elektronické aukce realizované firmou GAVLAS, spol. s r. o., 
IČO 604 72 049, za nejvyšší nabídnutou cenu: 

1. jednotka č. 1497/13 v domě Svornosti 1497/1 
2. jednotka č.1497/904 v domě Svornosti 1497/1 
3. jednotka č. 264/102 v domě Křížová 264/43 
4. jednotka č. 434/901 v domě Malátova 434/11 
5. jednotka č. 198/104 v domě Plzeňská 198/49 
6. jednotka č. 208/910 v domě K Vodojemu 208/7 
7. jednotka č. 281/902 v domě Brožíkova 281/6 

2. minimální kupní cenu 7 volných jednotek rovnající se obvyklé/tržní ceně předmětných 
nemovitostí, určené znaleckými posudky Ing. J. Beneše z 10. 5. 2022  

3. minimální příhoz 10.000 Kč 

4. a) vzorové Podmínky výběrového řízení na prodej volných jednotek formou výběrového řízení 
s elektronickou aukcí 

b) vzor přihlášky na výběrové řízení na prodej volné jednotky 

c) vzorové smlouvy o převodu nemovitých věcí 

d) lhůtu pro podání přihlášek do výběrového řízení a to min. 30 kalendářních dní od zveřejnění 
záměru  

5. komisi pro posuzování vítězných nabídek na odkoupení 7 volných jednotek formou 
elektronické aukce ve složení: 

Ing. Štěpán Rattay 
Mgr. Radka Šimková 
Ing. Milan Kryl 
Bc. Martin Damašek M.A. 
Ing. Milan Vrkoč 
Ing. Ivo Gavlas 
Z. Porkertová 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 6 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/293/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA , starosty MČ Praha 5 a Ing. Štěpána Rattaye, radního 
MČ Praha, 5 nad 9. ročníkem festivalu Open House Praha 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA , starosty MČ Praha 5 a Ing. Štěpána Rattaye, radního 
MČ Praha 5, nad 9. ročníkem festivalu Open House Praha 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/294/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření nových smluv o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+1  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 01. 04. 2023, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., 
bez úhrady kauce 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č.  o velikosti 2+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu 
určitou do 16. 04. 2025, s platností ode dne podpisu a s účinností od 17. 04. 2023, za nájemné  
ve výši 120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/295/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování zástupců zřizovatele do Školských rad základních škol zřizovaných MČ Praha 5 
na funkční období 2023 - 2026  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. - JUDr. Jakuba Blažka ze Školské rady při Základní škole a mateřské škole Praha  5 - 
Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace 

- Vladana Brenčiče ze Školské rady při Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Smíchov,  
U Santošky 1/1007, příspěvková 

- JUDr. Ing. Marii Aschenbrennerovou ze Školské rady při Tyršově základní škole a mateřské 
škole, Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková organizace 

- Mgr. Simonu Svobodovou ze Školské rady při Základní škole waldorfská, Praha   5 - Jinonice, 
Butovická 228/9, příspěvková organizace 

- Ing. Tomáše Adamjáka ze Školské rady při Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Košíře, 
Weberova1/1090, příspěvková organizace                                      

II. Jmenuje 

1. na období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2026 

- Mgr. Lucií Boudovou, Ph.D za členku Školské rady při Fakultní základní škole a mateřské 
škole Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková 
organizace 

- Lenku Vančatovou za členku Školské rady při Fakultní základní škole s rozšířenou výukou 
jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/861, příspěvková organizace 

- Lindu Neubergovou za členku Školské rady při Základní škole a mateřské škole Praha 5 - 
Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková organizace 

- Karla Bauera za člena Školské rady při Základní škole a mateřské škole Praha 

5 - Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace 

- Bc. Alenu Janďourkovou za členku Školské rady při Základní škole Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace 

- Ing. Šepána Rattaye, za člena Školské rady při Základní škole Praha 5 - Košíře,  
Nepomucká 1/139, příspěvková organizace 

- Michala Kočandrleho za člena Školské rady při Základní škole a mateřské škole Praha 5 - 
Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace 

- Ing. Jolanu Dočekalovou za členku Školské rady při Základní škole a mateřské škole Praha 5 
- Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková organizace 

- Milana Kostohryze za člena Školské rady při Tyršově základní škole a mateřské škole,  
Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková organizace 

- Ing. Milana Vrkoče za členy Školské rady při Základní škole waldorfská,  
Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvková organizace 

- Mgr. Jana Klusoně za člena Školské rady při Základní škole a mateřské škole Praha 5 - 
Košíře, Weberova1/1090, příspěvková organizace 



Stránka 9 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

III. Ukládá 

1. informovat předsedy Školských rad a vedení výše uvedených škol. 

Zodpovídá: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/296/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar a darovací smlouva na uspořádání koncertu Slávka Klecandra a skupiny 
Oboroh v komunitním centru Krista Spasitele a záštita Ing. Š. Rattaye nad koncertem 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dar v celkové výši 20.000 Kč na podporu uspořádání koncertu Slávka Klecandra a skupiny 
Oboroh v komunitním centru Krista Spasitele; 

2. darovací smlouvu ve výši 20.000 Kč pro organizátora koncertu Římskokatolickou farnost  
u kostela sv. Filipa a Jakuba, Praha 5 - Hlubočepy IČO 481 36 034 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 20.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5  na rok 2023 a  z podkapitoly 0634 ORG 340005, § 3399 ostatní 
záležitosti kultury, po úpravě rozpisu rozpočtu spočívající v převodu fin. prostředků z položky 
5229 záležitosti kultury na položku 5223 neinvestiční transfery církvím; 

4. záštitu Ing. Š. Rattaye radního  MČ Praha 5, nad koncertem Slávka Klecandra a skupiny 
Oboroh v komunitním centru Krista Spasitele dne 15. 4. 2023. 

II. Ukládá 

1. ekonomickému odboru provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.03.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/297/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar a darovací smlouva na uspořádání 2. ročníku akce "Keramická soutěž Praha 5 
Barrandov" a záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dar v celkové výši 20.000 Kč na uspořádání keramické soutěže 2023 s názvem  
"Keramická soutěž Praha 5 Barrandov"; 

2. darovací smlouvu ve výši 20.000 Kč pro organizátora akce výtvarný spolek Čas pro Tebe, 
se sídlem Lamačova 911/29, Praha 5 - Hlubočepy IČO 170 55 806; 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 20.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5  na rok 2023 a  z podkapitoly 0634 ORG 340005, § 3399 ostatní 
záležitosti kultury, po úpravě rozpisu rozpočtu spočívající v převodu fin. prostředků z položky 
5229 záležitosti kultury na položku 5222 neinvestiční transfery spolkům 

4. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad  2. ročníkem Keramické soutěže Praha 5 
Barrandov. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.03.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/298/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov na stavební zábor pro společnost 
Atlas Arbes, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 25,65 m2, na stavební zábor při realizaci záměru 
"Rekonstrukce BD Arbesovo náměstí 258/6, P-5", parc. č. 90, k. ú. Smíchov, na stavební zábor 
pro společnost Atlas Arbes, s. r. o., IČO 099 78 054, na dobu určitou 365 dní za nájemné  
ve výši 6 Kč/m2/den, t.j. 56.173,50 + DPH. Předpokládaný počátek realizace je 2. Q / 2023 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desku dle bodu I. 1. tohoto usnesení  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 20.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/299/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Rezidence Na Brabenci", záměr stavby a smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem "Rezidence Na Brabenci", na pozemcích parc. č. 948/1 a 948/2 v k. ú. Smíchov 
dle DUR+DSP, zprac. ARCHNIT ATELIER, Akad. arch. Václav Hodan, dat. 04/2022. 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Rezidence Na Brabenci", 
mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností Na Brabenci, s. r. o.,  
IČO 108 52 999. 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko Rady MČ Praha 5 žadateli, dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.05.2023  

IV. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Rezidence  
Na Brabenci", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.05.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/300/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Dvojdomy U Lipové aleje", záměr stavby a smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem "Dvojdomy U Lipové aleje", na pozemcích parc. č. 2034, 2035, 2036, 
2037, 2038/1, 2039/1 v k. ú. Hlubočepy dle studie, zprac. UBIQIST, s. r. o., dat. 09/2022. 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Dvojdomy U Lipové aleje", 
mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností EKB-Invest Duo, s. r. o., 
IČO 076 39 830. 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko Rady MČ Praha 5 žadateli, dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2023  

IV. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby  
"Dvojdomy U Lipové aleje", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/301/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Novostavba polyfunkčního domu Hlaváčkova 3", záměr stavby a smlouva o investičním 
příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem "Novostavba polyfunkčního domu Hlaváčkova 3", na pozemku parc. č. 1196  
v k. ú. Košíře dle studie, zprac. PRINS, spol. s. r. o, dat. 06/2022. 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Novostavba polyfunkčního 
domu Hlaváčkova 3", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností 
Hlaváčkova 3, s. r. o., IČO 076 42 237 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko Rady MČ Praha 5 žadateli, dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2023  

IV. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Novostavba 
polyfunkčního domu Hlaváčkova 3", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její 
podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/302/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0002/0/OVS/13 o poskytování komplexního záručního, 
mimozáručního a pozáručního servisu, údržby a povinné inspekce frankovacích strojů 
Neopost IJ 50 s integrovanou váhou do 2 kg 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0002/0/OVS/13 o poskytování komplexního záručního, 
mimozáručního a pozáručního servisu, údržby a povinné inspekce frankovacích strojů  
Neopost IJ 50 s integrovanou váhou do 2 kg se společností EVROFIN Int. spol. s r. o.,  
se sídlem Sienkiewiczova 2, 400 11 Ústí nad Labem, IČO 490 98 934 

2. finanční krytí dodatku č. 1 dle bodu I. 1 z podkapitoly 0916, § 6171, položka 5169 – Nákup 
ostatních služeb 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/303/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 5 za 2. pololetí 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Rady městské části Praha 5 za 2. pololetí 2022 

II. Ukládá 

1. předložit "Zprávu o činnosti Rady městské části Praha 5 za 2. pololetí 2022" na zasedání  
ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/304/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu - části budovy Švédská 107/39, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části budovy č. p. 107 na adrese Švédská 39, Praha 5 - Smíchov o celkové 
výměře 579,25 m2 situované v přízemí a 1. patře budovy, za nájemné v minimální  
výši 1.500 Kč/m2/rok  + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou  
s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma  
z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených 
investic nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu, s možností pronájmu pozemku  
parc. č. 3365, k. ú. Smíchov, o celkové výměře 1.190 m2, za nájemné v minimální výši  
40 Kč/m2/rok, se závazkem možného budoucího poskytnutí části pozemku, o celkové výměře 
595 m2, situovaného v příloze záměru, MČ Praha 5 pro její využití. Tento záměr se realizuje 
formou dvoukolového nabídkového řízení. 

2. možnost udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu 
nájemce za potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu bezpodmínečnou  
a neodvolatelnou bankovní zárukou ve výši dvouletého nájemného a v nahrazení povinnosti 
úhrady vratné jistoty ve výši tříměsíčního nájemného bankovní zárukou. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu dle bodu I.1. a 2. tohoto usnesení na úřední desce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 14.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/305/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o zprostředkování Benefitů – elektronická stravovací karta  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o zprostředkování Benefitů se společností Sodexo Pass Česká republika, a. s.,  
se sídlem Praha 5 - Smíchov, Radlická 2, IČO 618 60 476, DIČ CZ618 60 476. 

II. Ukládá 

1. zajistit uzavření smlouvy o zprostředkování Benefitů se společností Sodexo Pass Česká 
republika, a. s. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/306/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Plán interních auditů na rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. plán interních auditů na rok 2023. 

II. Ukládá 

1. publikovat plán interních auditů na rok 2023 na intranetu ÚMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.03.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/307/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Revize Příkazu č. 2/2022 - Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. revizi Příkazu č. 2/2022 

II. Ukládá 

1. publikovat revidovaný Příkaz č. 2/2022 na intranetu ÚMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.03.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/308/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0044/0/OPRI/21 v rámci akce „Stavební úpravy objektu 
Elišky Peškové 333/7, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0044/0/OPRI/21 uzavřené dne 09. 09. 2021 se společností  
KyraStav, spol. s r. o., IČO 024 08 112, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín 
dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 15.878,17 Kč bez DPH, tj. 18.259,90 vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0044/0/OPRI/21 

3. financování investic ve výši 18.259,90 Kč bude hrazeno z podk. 0818, § 3612, pol. 6121,  
ORG 130181 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 4 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/309/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 2. do 28. 2. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5: 8/1497/2022, 30/809/2022, 9/218/2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/310/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje zastavěného pozemku parc. č. 298/102 v k. ú. Motol vlastníkovi stavby 
PREdistribuce, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje pozemku parc. č. 298/102 v k. ú. Motol o výměře 40 m2 vlastníkovi stavby 
TS PREdistribuce, a. s., se sídlem Praha 5, Svornosti 3199/19a, IČO 273 76 516 za cenu  
dle znaleckého posudku č. 6184-114/22, tj. 172.000 Kč 

  

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 298/102 v k. ú. Motol vlastníkovi TS PREdistribuce, 
a. s. 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 07.04.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 25 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/311/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Roční zpráva o stížnostech a podnětech za rok 2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Roční zprávu o stížnostech a podnětech za rok 2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/312/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Školní participativní rozpočet pro rok 2023 "Pébéčko"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. realizaci školního participativního rozpočtu "Pébéčko" dle schválené objednávky 0002/KST/23 
ve spolupráci s Decision 21, s. r. o. dle předloženého časového harmonogramu 

2. finanční krytí do výše 38.030,30 Kč vč DPH na zajištění organizace školního PAROZ ze strany 
odb. KST bude zajištěno v rámci podkapitoly 0637, §3900, pol. 5169, ORG 370000 

3. finanční krytí do výše 770,0 tis. Kč bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci 
podkapitoly 0440, školství: z § 3113, pol. 5331 – 770,0 tis. Kč 

na § 3113 nebo 3117, pol. 5331 + 770,0 tis. Kč (na jednotlivé ORGy základních škol dle 
požadavků ředitelů a ředitelek) 

II. Ukládá 

1. zajistit úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I. 3  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/313/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Uzavření rámcové smlouvy o poskytnutí služeb spojených s distribucí příspěvků v rámci 
projektu "Aktivní město" a to včetně dodatků č. 1 a č. 2 pro rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření rámcové smlouvy o poskytnutí služeb spojených s distribucí příspěvků v rámci 
projektu "Aktivní město". 

2. dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o poskytnutí služeb spojených s distribucí příspěvků v rámci 
projektu "Aktivní město" - Dílčí smlouva na Projekt "AKTIVNÍ MĚSTO PRAHA 5 – LETNÍ 
TÁBORY S PĚTKOU". 

3. dodatek č. 2 k rámcové smlouvě o poskytnutí služeb spojených s distribucí příspěvků v rámci 
projektu "Aktivní město" - Dílčí smlouva na Projekt "AKTIVNÍ MĚSTO PRAHA 5 – 
PRAVIDELNÁ SPORTOVNÍ ČINNOST (ŠKOLNÍ ROK 2023/24)". 

4. finanční krytí pro rok 2023 v celkové výši 3.926.629 Kč (3.620.000 Kč - provozovatelům 
pravidelné sportovní činnosti, 306.614 Kč (vč. DPH 21%) - provize dodavateli služby  
dle smlouvy o dodávce služeb, 14,52 Kč (vč. DPH 21%) - ověřovací modul Regina), které bude 
zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2023 z podkapitoly 0434, § 3419 - ostatní sportovní 
činnost, položky 5169 - nákup ostatních služeb.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/314/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0018/0/OPRI/22 uzavřené s firmou  
RUBIKON stavby. s. r. o. ze dne 20. 6. 2022 k akci: "Malá galerie s infocentrem". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0018/0/OPRI/22 uzavřené dne 20. 6. 2022 s firmou 
RUBIKON stavby, s. r. o., IČO 256 86 313, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín 
dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 210.168,12 Kč bez DPH, tj. 254.303,43 Kč vč. DPH 

3. financování částky 216.035,69 Kč /investice/ z podk. 0918, § 6171, pol. 6121, ORG 130213  
po převodu finančních prostředků ve výši 216,00 tis. Kč v rámci podk. 0918, § 6171, pol. 6121 
z ORG 180006 a financování částky 38.267,74 Kč /opravy/ z podk. 0918, § 6171, pol. 5171  
po převodu finančních prostředků ve výši 38,30 tis. Kč z podk. 0818, § 3612, pol. 5171. 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0018/0/OPRI/22  

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.03.2023  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.03.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/315/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Svatopluk Bartoň, předseda Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů 
 
Statut Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Statut Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/316/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle návrhu správce podkapitoly uvedené v příloze č. 1, zvýšení celkového 
objemu rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 8009 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 0,1 tis. Kč Odboru školství 
  

2. rozpočtové opatření dle návrhu správce podkapitoly uvedené v příloze č., snížení celkového 
objemu rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 8005 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 160,3 tis. Kč Odboru školství 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/317/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro advokátní kancelář Syrůčková, Pavlovský, Vaňková, s. r. o. k zastupování 
městské části v právních věcech k uplatnění náhrady škody 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro advokátní kancelář Syrůčková, Pavlovský, Vaňková, s. r. o. k zastupování 
městské části v právních věcech k uplatnění náhrady škody ze Smlouvy o dílo č. 
0017/0/OPRI/20 ve spojení s objednávkou 0058/OPRI/20 ve vztahu k dokončené investiční 
akci "Vybudování inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5" 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 14.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/318/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc duben 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce duben 2023 za celkovou částku 6.569.655,90 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 4/2023 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období duben 2023 

3. denní plán prací na období březen 2023 

4. finanční krytí, které bude zajištěno z rozpočtu OSP v režimu rozpočtového provizoria  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/319/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt "Vytvoření dětské skupiny Hřebenka III 
Centrem sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o."  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci do výzvy č. 049 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus  
na realizaci projektu "Vytvoření dětské skupiny Hřebenka III Centrem sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o." 

2. uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu č. 27/0/ZOBS/11 ze dne 12. 9. 2011, ve znění 
pozdějších dodatků, uzavřené s Centrem sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.,  
IČO 701 08 374, kterým se rozšiřuje předmět nájmu o prostory bytu 2+1 o celkové výměře 
51,70 m2, za účelem vytvoření prostoru pro zřízení dětské skupiny, s tím, že ostatní ujednání 
smluvního vztahu zůstávají beze změny 

3. dodatek č. 5 ke Smlouvě o nájmu ze dne 12. 9. 2011, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Ukládá 

1. odeslat žádost o dotaci do 31. 3. 2023 včetně na Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 31.03.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/320/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Nám. 14. října 83/15, Praha 5 - Smíchovská tržnice - ubytování občanů prchajících před 
válkou na Ukrajině + využití prostor pro krizové ubytování při mimořádných událostech 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodloužení zachování nouzového ubytování pro občany prchající před válkou na Ukrajině, 
včetně možnosti využití prostor pro případné krizové ubytování při mimořádných událostech,  
v prostorách zadního traktu Smíchovské tržnice, nám. 14. října 83/15, Praha 5,  
a to do 30. 06. 2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/321/2023 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1, souhlas s podnájmem - Svaz plážových sportů, z. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 0030/0/ZOSM/22 ze dne 13. 5. 2022, uzavřené 
se Svazem plážových sportů, z. s., IČO 227 14 448 na parc. č. 1236/1, k. ú. Jinonice, kterým 
se schvaluje podnájem pro OBČERSTVENÍ - Filip Bernhard, Na Hřebenkách 2776/76, Praha 5 
IČO 685 93 287, včetně možnosti umístění posezení, případně reklamní sítě nebo banneru  
a dále možnost jednorázového krátkodobého přenechání předmětu nájmu nebo jeho části  
do užívání jinému, které nepřekračuje 48 hodin v jednom kalendářním týdnu. 

2. Dodatek č. dle bodu I. 1. tohoto materiálu, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/322/2023 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Mateřské 
škole Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 1/2185 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Mateřské škole Praha 5 – 
Smíchov, Podbělohorská 1/2185, příspěvkové organizaci, v celkové výši 413,8 tis. Kč  
na doplnění školní zahrady herními prvky. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství takto: z § 3111, pol. 6121, ÚZ 00, ORG 0000000400025, - 413,8 tis. Kč na § 3111,  
pol. 6121, ORG 875 +413,8 tis. Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.04.2023  

2. seznámit vedení MŠ Podbělohorská s usnesením RMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 06.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

 

Městská část Praha 5 
13. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.03.2023  
Číslo usnesení: RMČ/13/323/2023 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Centralizovaný nákup zemního plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 a zřízené 
příspěvkové organizace na komoditním trhu za spotové ceny 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. provádění nákupů zemního plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 a zřizované příspěvkové 
organizace na komoditní burze společnosti POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s., 
se sídlem Rybná 14, Praha 1, IČO 278 65 444, pro kalendářní rok 2023 s případným 
opakováním nákupů v letech nadcházejících, a to v souladu s § 64 písm. c) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2. smlouvu o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro konečné zákazníky se 
společností POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s., se sídlem Rybná 14, Praha 1, 
IČO 278 65 444 včetně plné moci pro Ing. Jantače, energetického manažera MČ Praha 5 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o centralizovaném zadávání mezi MČ Praha 5 a zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi za účelem centrálního nakupování zemního plynu a elektrické energie 

III. Ukládá 

1. oddělení zadávání veřejných zakázek ve spolupráci s Odborem školství zajistit veškeré 
administrativní kroky potřebně k podpisu smlouvy o centralizovaném zadávání mezi  
MČ Praha 5 a zřízenými příspěvkovými organizacemi s termínem splnění v nejbližší možné 
době, nejpozději však do 10. 04. 2023 

2. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy mezi MČ Praha 5  
a společností POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 10.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 38 
13. RMČ, dne 27.03.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:15 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 29. 3. 2023 


